平成28年８月12日
各 位

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年２月３日に公表いたしました平成28年12月期の業績予想お

よび配当予想について、下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 平成28年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年１月１日～平成28年12月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１ 株 当 た り
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 455,200 16,000 15,000 8,800 80 円 63 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 460,200 20,500 18,800 10,800 98 円 95 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 5,000 4,500 3,800 2,000

増 減 率 （ ％ ） 1.1 28.1 25.3 22.7

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 7 年 1 2 月 期 )
440,476 14,262 13,723 9,970 91 円 35 銭

(2) 修正の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、清涼飲料各社との激しい競争環境は継続してい

るものの、清涼飲料事業において販売が順調に進捗し売上高が計画を上回ったこと、業務の品質

向上と効率化を目指し、あらゆる活動を抜本的に見直したことにより費用が計画を下回ったことに加

え、ヘルスケア・スキンケア事業の営業利益貢献があり、連結の売上高、営業利益、経常利益およ

び親会社株主に帰属する四半期純利益は計画を上回りました。この状況を受け、平成28年12月期

通期の業績予想につきましては、平成28年２月３日に公表いたしました業績予想を修正しておりま

す。

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは異なる可能性があります。

会 社 名 コ カ ･ コ ー ラ ウ エ ス ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 松  民 雄

(コード番号 2579 東証第一部､福証)

問 合 せ 先 財 務 部 長 鵜 池  正 清

 （Tel．(092)641-8585）

２．配当予想の修正について

(1) 修正の内容

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
22.00

（普通配当21.00）

（記念配当 1.00）

22.00
（普通配当21.00）

（記念配当 1.00）

44.00
（普通配当42.00）

（記念配当 2.00）

今 回 修 正 予 想
24.00

（普通配当23.00）

（記念配当 1.00）

46.00
（普通配当44.00）

（記念配当 2.00）

当 期 実 績
22.00

（普通配当21.00）

（記念配当 1.00）

前 期 実 績

(平成 27 年 12 月期)
20.00 21.00 41.00

(2) 修正の理由

 配当につきましては、安定的に配当を行うことを最優先とし、業績や内部留保を総合的に勘案

のうえ、配当を実施しておりますが、今回、上述のとおり、連結業績予想を上方修正したことを踏

まえ、１株当たり期末配当金を前回予想の22円（うち記念配当１円）から24円（うち記念配当１円）

に修正いたします。

これにより、当期の１株当たりの年間配当予想は、中間配当金22円（うち記念配当１円）と合わ

せて46円（うち記念配当２円）となります。

以 上